
 
TAGESZENTRUM 
gültig ab 01.01.2023 

 
Das Tageszentrum ist von Montag bis Freitag, in der Zeit von 08:30 bis 
16:30 Uhr geöffnet. Eine Aufnahme ist auch für einzelne Wochentage 
möglich. 
 
Im Tageszentrum können die Mahlzeiten (Frühstück, Mittagessen, Nach-
mittagskaffee) eingenommen werden. Es gibt viele Möglichkeiten der 
Tagesgestaltung und der kommunikativen Anregung. Auch können nach 
ärztlicher Verordnung behandlungspflegerische Maßnahmen durchgeführt 
werden. Unsere Med. Massage und Bäderabteilung steht für physikalische 
Therapien zur Verfügung. 
 
Die Kosten für das Tageszentrum pro Tag betragen: 
 
Pflegegrad    1    2    3    4    5__           

Pflegesatz  32,56 € 41,74 € 45,92 € 50,09 € 54,26 € 

Ausbildungs- 0,32 € 0,32 € 0,32 € 0,32 € 0,32 € 
refinanzierung 

Ausbildungs- 3,30 € 3,30 € 3,30 €    3,30 €    3,30 € 
zuschlag 

Unterkunft           10,97 €   10,97 €      10,97 €   10,97 €   11,56 € 

Verpflegung 5,93 € 5,93 € 5,93 € 5,93 € 6,27 € 

Investitionskosten 5,67 € 5,67 € 5,67 € 5,67 € 5,67 € 
 
Gesamtentgelt 58,75 € 67,93 € 72,11 € 76,28 € 81,38 € 
 
Pflegekassenzuschuss 
(monatlich) 0 € 689 € 1.298 € 1.612 € 1.995 € 
 
Zusätzlich wird ein Vergütungszuschlag für zusätzliche Betreuung und 
Aktivierung in Höhe von 9,02 € berechnet welcher in der Regel von der 
Kasse übernommen wird. Die Pflegekasse übernimmt außerdem den Pflege-
satz, den Ausbildungsrefinanzierungsbetrag und den Ausbildungszuschlag 
für die Tagespflege bei Pflegegrad 2-5. Der Gesetzgeber sieht vor, 
dass Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie die Investitionskos-
ten von den Gästen getragen werden. Bei Inanspruchnahme des hauseigenen 
Fahrtdienstes (für Koblenz und Stadtteile), entstehen zusätzliche Kos-
ten in Höhe von 16,60 € pro Besuchstag.  
 
Interessierte können sich bei einem kostenlosen Schnupperkaffee – nach 
vorheriger telefonischer Anmeldung – informieren.           
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